
令和 4 年 2 月 21 日 

関係機関各位 

 

新型コロナウイルス感染症に関するご連絡（第１報） 

 

社会福祉法人篤眞会 

理事長 奥 久德 

 

当法人の運営等につきまして、日頃よりご理解とご支援を賜り、心より御礼を申し上げます。 

当法人が運営する事業所において、2 月 18 日(金)、入居者様 1 名及び訪問介護職員 1 名

に発熱があり、PCR 検査の結果、2 人とも陽性反応があり保健所に連絡いたしました。 

 

保健所の指示により、感染拡大防止のため、2 月 21 日(月)からデイサービスセンター後楽

の利用者の受け入れを休止させていただきました。 

ホームヘルパーステーション後楽のサービスにつきましては、ケアハウス後楽荘内でのサー

ビスのみとし、ご自宅への訪問サービスは休止とさせていただきます。 

 

また、職員と入居者全員に対し 2 月 21 日(月)に PCR 検査を実施し、2 月 22 日(火)の夕方

の結果待ちです。 

 

再開につきまして、今後の検査等感染状況を見極め、保健所の指示を仰ぎながら、改めて

ご連絡申し上げます。 

 

皆様方には、多大なるご迷惑とご心配をおかけしますことをお詫び申し上げますと共に何卒

ご理解・ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 
                  【お問い合わせ先】 

                                  ケアハウス後楽荘               

                                  デイサービスセンター後楽      

                                  ホームヘルパーステーション後楽  

                                  TEL 0736-77-3575 


